TORCE punto NOVENTA Y NUEVE 
segundos (14.99”), con una distan-
cia de DIECINUEVE punto CERO 
CERO metros (19.00 mts.), colinda 
con la propiedad del señor EDWIN 
BENJAMIN MONROY CHÁVEZ: DE 
LA ESTACIÓN UNO (1) AL PUNTO 
OBSERVADO DOS (2) un azimut de 
CIENTO OCHENTA Y NUEVE gra-
dos (189º), CINCUENTA Y CINCO 
minutos (55’), VEINTITRES punto 
TREINTA Y DOS segundos (23.32”), 
con una distancia de NUEVE punto 
CUARENTA Y OCHO metros (9.48 
mts.), colinda con la propiedad del 
señor JULIO MONROY TEPEU Y 
QUINTA AVENIDA B DE LA ZONA 
UNO DE POR MEDIO:

[...]

E.V.A 01048-2025-00658 OFICIAL 
3º. Este Juzgado señaló la audien-
cia del día CUATRO DE MARZO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTISÉIS, A 
LAS NUEVE HORAS, para la venta 
en pública subasta del siguiente bien 
inmueble inscrito en el Registro Ge-
neral de la Propiedad como: FINCA 
VEINTISIETE MIL QUINIENTOS DIEZ 
(27510), FOLIO CINCUENTA Y CIN-
CO (55), DEL LIBRO DOSCIENTOS 
TREINTA (230) DE SACATEPÉQUEZ. 
DERECHOS REALES: DOMINIO: 
INSCRIPCIÓN: Estado de la fi nca al 
momento de la conservación: Fin-
ca rústica ubicada en terreno en del 
municipio de Jocotenango, depar-

[...]

y remate del bien inmueble que es 
objeto de la presente ejecución, el 
cual se encuentra inscrito en el Re-
gistro General de la Propiedad de 
la Zona Central como fi nca número 
CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECI-
SEIS (4316), folio TRESCIENTOS DIE-
CISÉIS (316), del libro SETECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE E (789E) de 
Guatemala. Derechos Reales. Domi-
nio. Inscripción número: Uno (1). Fin-
ca urbana consistente en Lote SIETE 
(7) de la manzana “H UNO” (H1) del 
sector VALLE DE LOS SAUCES, Pra-
dos de San José, Aldea Las Anonas, 
ubicada en el municipio de San José

[...]

(6) de la Manzana H uno (“H1”) del 
Sector VALLE DE LOS SAUCES. DE-
SARROLLOS SAN JOSE, SOCIEDAD 
ANÓNIMA es propietario de esta fi n-
ca por haberla desmembrado para sí 
mismo de la Finca cuatro mil doscien-
tos cincuenta (4250) Folio doscientos 
cincuenta (250) Libro setecientos 
ochenta y nueve E (789E) de Gua-
temala. Derechos Reales. Dominio. 
Inscripción número: Dos (2). Se cons-
tituye sobre esta fi nca el Régimen de 
Copropiedad denominado REGIMEN 
DE CONVIVENCIA DE RESIDENCIA-
LES SAN JOSE, cuyo reglamento for-
ma parte de esta inscripción, como se 
expresa en la inscripción número dos 
de derechos reales de la Finca cuatro 
mil doscientos cincuenta (4250) Folio 
doscientos cincuenta (250) Libro sete-
cientos ochenta y nueve E (789E) de 
Guatemala. Derechos Reales. Domi-
nio. Inscripción número: Tres (3). El 
ejecutado por compra es dueño de 
esta fi nca. Anotaciones Preventivas. 
Inscripción Letra: A: El juez Segundo 
de Primera Instancia Civil de Guate-
mala en resolución diez de febrero de 
dos mil veintiuno decretó el embargo 
- de esta fi nca, dentro del juicio No. 
cero un mil cuarenta y siete guion 
dos mil veintiuno guion cero cero 
ciento sesenta y cinco (01047-2021-
00165) Ofi cial cuarto seguido por 
BANCO INDUSTRIAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA en contra del ejecutado. 
HIPOTECAS. Inscripción Número 
Uno (1): El ejecutado propietario de 
esta fi nca constituye(n) hipoteca ce-
dularia sobre la misma, bajo el siste-
ma FHA, por trescientos un mil quet-
zales (Q301,000.00), cuyo plazo es 
VEINTICINCO (25) AÑOS contados 
a partir del uno de febrero del año 
dos mil catorce y vencerá el día ulti-
mo del mes de enero del año dos mil 
treinta y nueve, pagando intereses al 
tipo de seis punto cero cero por cien-
to (6.00%) anual variable.